fern wir können dazu thun

Es ist mit yhnen

verloren vnd

nichts aus

gericht, son

dern alles

gehindert

*) de Wette V. 192: „auf sich laden,“ — was im Originale fehlt.

**) Bgl.: Des Newen Bisch- | ofs zu der Lochaw disputation | mit Doctor | Schssensart vor dem Bisschoff | von Meyssen Zu der Lochaw ge- | schehen | In Saren Im | M. D. vnnnd | XXij. Jar. | 6 Quartblatt.

No. 24.

1539 den 13. Juli.

Ordinationszeugniß für Wenceslaus Kilmann
nach Basserin bei Luckau.

Neue Beyträge von Alten und Neuen Theologischen Sachen, 1761. S. 285—287 unter der Überschrift: „Testimonium ordinationis Candidato cuidam Ministerii collatae cui sua manu subscripsere Lutherus et Bugenhagius.“

Venit ad nos Wenceslaus Kilman et testimonium fide dignum exhibuit, quod testabatur, eum piis et honestis moribus praeditum esse, qui quidem longo tempore cogniti testibus et spectati erant. Cum autem vocatus esset ad Ministerium Evangelii docendi et administrandi sacramenta in Ecclesia nobis vicina, in Baserin, petivit a nobis ordinationem. Nos igitur explorata eius eruditione comperimus eum probe tenere summam doctrinae christianae, et in scripturis prophetis et apostolicis diligenter versatum esse, ac amplecti sententiam catholicae Ecclesiae Christi. Videbamus et ingenium eius idoneum esse ad docendum. Et pollicitus est ipse, se diligentiam et constantiam in docendo velle praestare, ac bona fide traditurum esse doctrinam incorruptam, quam Ecclesia nostra profitetur. Nos igitur vocationem huius Wenceslai confirmavimus, et ordinatione ecclesiastica commendavimus ei ministerium docendi Evangelii et administrandi Sacramenta, iuxta vocationem. Quia divinitus praeceptum est, ut Ecclesiae explorent et ordinent ministros Evangelii et aliis Ecclesiis praeficiant idoneos gubernatores, Et Synodus Nicena pie et magno consilio decrevit, ut vicinae Ecclesiae petant ordinationem a vicinis. Nec vero petenda est ordinatio ab ullis, qui persecuntur Evangelium Christi, qui sunt vitandi tanquam anathemata, Sicut Paulus dicit: si quis aliud Evangelium docuerit, anathema sit. Ideo autoritate divina et testimonio Nicenae Synodi ordinationem nostram valere certum est. Quare commendamus hunc Wenceslaum piis Ecclesiis et precamur, ut Spiritus sanctus gubernet eius ministerium, ad ordinan-

dam gloriam Dei et Domini nostri Jesu Christi et ad Salutem
Ecclesiae. Datum Wittenbergae, 13 Julii Anno Christi M. D.
XXXIX.

(L. S.) (L. S.) (L. S.)

Pastor Ecclesiae Wittebergensis
et ceteri Ministri Evangelii in
Eadem Ecclesia.